Reuerendo in christo patri fra-
tri Lherubino spoletano ordinis mi-
norum preclaroq; verbi dei semina-
tori. Troylus maluitius inter iuris
vtriusq; interpretes canonicosue bo-
nonienses exiguus salutem in do-
mino.

Luribus iam elapsis di-
ebus diuinum illud animi
aduertens documentum
dare quod accipe fore be-
atius mente agitari vir
sanctissime quo te mu-
nere tua digno scititate donare de-
berem. Et cum certior essem te non
aurum non argentum: non lapidem
preciosum: non denique temporale quicquam
appetere: cum temporalia velut fra-
gilia iam diu ipse renueris: ac christum
imitans paupertatem predices
maiora percipiens premia tibi ab im-
mortali deo in celis reseruata: mihi
in mentem venit spirituale aliquid
ex officina nostra licet exili: elabo-
ratum deuotissimo tuo nomini de-
dicare. Et inter cetera que occurre-
bant inspiratione quadam: ut reor di-
uina mihi infusum est: ut de sancto-
rum canonizatione libellus tibi felici-
ter ederem. Certum est enim quod plu-
rimos ex deuotissima illa quae ele-
gisti religione viros ad celestia emi-
grasse canonizatione debitam com-
morantes: inter quos cum in fatum
diuina vocatione concesseris te re-
censendum fore non ambigo. Quid
enim homini dulcius: quid suauius
quid denique optabilius esse potest
quam possessoris omnium non solum pos-
sessorum: sed et fruitorum post mor-
tem fieri. Is est inquam humanus fi-
nis: quem qui bene ut tu fecisti no-
uerit omnia nouit: qui vero secus
ignorabit. Unde de te merito illud
dici potest. Felices nimium qui te
genere parentes. Et licet certior
essem vir recolende materiae hanc
tam ex canonistarum quam theologo-
rum doctrinis tibi melius quam mihi

fore cognitam. firma tamen stetit
sententia illa sub verborum compen-
dio in hoc libello ut canonice tan-
tum referretur omnia theologorum
scrutatione referre. ne in alienam
messem quod a iure improbatum est
falces ponere viderer. Tractat nam-
que teste Jeronimo fabrilis fabri:
Non credo tamen sacros in hoc the-
ologos a canonistis aliqua in par-
te dissentire. Dabis igitur veniam si
non ita diserte ita luculenter ut res
exposceret dixerim. Nam temporis
angustia propter lectiones in quibus
continue versor: exilitasque ingenii
mei hoc minime patiuntur. Hec est
edepol iuxta Jo. an. sententia una
de maioribus causis que inter christi-
anos proponi ac disputari queat. Et
graves materias ut inquit Jeroni-
mus. ingenia parua non sufferunt.
Quorum vero prouinciam hanc tam
difficilem aggressus fuerim: si me-
queres: respondeo non ob aliud di-
uino consilio patrocinio: nisi postquam
ut dixi canonizandus existis: inter
legendum opusculum hoc aliquan-
do cum oculis dabitur ardentius in
diuina maiestatis seruitium inflam-
meris: quo digniorem sedem in il-
la celesti patria iuxta merita digni-
ora tibi comparare valeas: nec non
ut de me tibi plurimum deuoto et po-
tissime in orationibus non solum in
hac vita: sed et in celesti cum ibi fue-
ris recorderis. Si enim meam in te
deuotionem recte intelligeres hec
non tam ex ore: quam ab intimo cordis
emanare facile crederes. his igitur
omnibus mature libratis pater re-
uerende libellum hunc tuo deuotis-
simo nomini dedicatum suscipere de-
precor non dedigneris: in quo si quod
quod benignissimas aures tuas of-
fendat inueneris: id ingenii mei tar-
ditati humaneque nature: in qua ni-
hil perfectum inuenitur impinges.
Si vero quod iuri consonet diuine
maiestati. a qua omne datum optimum
ascribendum velim censeas: meque